Edição 2.751 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: M0E25BWQ-HM13XEJE-2CRRYLM3-FBRSRQCW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024.

      O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS

FERREIRA, torna público que, com base no Parecer da Assessoria Jurídica do Município,

resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Inexigibilidade de Licitação com a empresa

FUNDACEM - FUNDACAO CESAR MONTES, inscrita sob o CNPJ n° 06.150.141/0001-77,

pessoa jurídica de direito privado, com sede na 2 TV GERSINO COELHO, 10 ANDAR 1 101 SALA

01, BROTAS, SALVADOR BAHIA, cujo o objeto é: prestação de serviços educacionais

para qualificação necessária dos Gestores e servidores das Prefeituras e Câmaras dos

Municipais, no curso que está sendo contratado: CURSO IMPLANTAÇÃO DA

NOVA LEI DE LICITAÇÃO E SEUS EFEITOS, Com duração de 03 (três)

meses, 100 horas, iniciando-se em 02 de março de 2024 e findando em 19 de maio

de 2024 – BA, conforme especificações contidas no Termo de Referência. VALOR

GLOBAL:   R$ 14.662,50 (QUATORZE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão:06.01. SECRETARIA

MUNICIPAL DE FINANÇAS, – Projeto/Atividade: 2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS

TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO, - Elemento de Despesas: 33.90.39.00 - Fonte de

Recursos: 15000000, Com base no art. Art.74, III, “f” e no art. 71, inciso IV da Lei Federal

nº 14.133/21 e alterações posteriores.

Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a

consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os

efeitos previstos em lei.

Jacobina/BA, 21 de fevereiro de 2024.

___________________________
Tiago Manoel Dias Ferreira

Prefeito Municipal

Edição 2.751 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: M0E25BWQ-HM13XEJE-2CRRYLM3-FBRSRQCW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

ESTADO DA BAHIA

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro

Fone: (74) 3621-2590

CNPJ 14.197.586/0001-30

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 090/2024

DATA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2024 – REFERÊNCIA: Inexigibilidade nº 004/2024, Processo
Administrativo: 014/2024 – OBJETO: prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e
servidores das Prefeituras e Câmaras dos Municipais, no curso que está sendo contratado: CURSO IMPLANTAÇÃO
DA NOVA LEI DE LICITAÇÃO E SEUS EFEITOS, conforme especificações contidas no Termo de Referência.
CONTRATADO: FUNDACEM - FUNDACAO CESAR MONTES, inscrita sob o CNPJ n° 06.150.141/0001-77,.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 14.662,50 (quatorze mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos); DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.Com base no art.74, III, “f” da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: 06.01. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
Projeto/Atividade: 2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO, Elemento
de Despesas: 33.90.39.00 - Fonte de Recursos: 15000000, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será
realizado no prazo máximo de até 30 (trinta dias) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal, devidamente
atestado por servidor do município e de acordo com o cronograma físico financeiro da Prefeitura Municipal de Jacobina
– Bahia.

 “ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ”

Jacobina (Ba), 21 de fevereiro de 2024.

Anderson Andrade Nogueira
Agente de Contratação,

Decreto Municipal n. º 450/2023

Edição 2.751 | Ano 6
21 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: M0E25BWQ-HM13XEJE-2CRRYLM3-FBRSRQCW
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

		2024-02-21T16:17:07-0300